



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JKS HOLDING APS**

**AMALIEGADE 35A ST., 7080 BØRKOP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. februar 2022

---

Jens Karlskov

**CVR-NR. 27 92 01 60**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JKS Holding ApS Amaliegade 35A st. 7080 Børkop
	CVR-nr.: 27 92 01 60 Stiftet: 7. juni 2004 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Karlskov
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	28.487	26.384	25.661	25.347	24.830
Resultat af primær drift.....	7.927	4.571	4.420	5.131	6.015
Finansielle poster, netto.....	106	534	-95	-131	-104
Årets resultat før skat.....	8.033	5.105	4.325	5.000	5.912
Årets resultat.....	6.299	3.852	3.283	3.768	4.478
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	4.564	3.852	3.283	3.768	4.478
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	69.335	66.719	59.134	62.783	57.229
Egenkapital.....	55.085	49.985	46.633	43.850	40.282
Investeret kapital.....	49.696	51.363	45.475	48.547	42.219
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	16.088	10.792	7.676	8.794	11.791
Pengestrømme fra investeringsaktivitet (inkl. finansiel leasing).....	-6.828	-8.101	-1.361	-13.410	-4.906
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-6.081	-635	-5.948	-874	-2.998
Pengestrømme i alt.....	3.179	2.056	367	-5.490	3.887
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.897	-7.775	-1.135	-16.664	-11.144
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>39</b>	<b>49</b>	<b>48</b>	<b>47</b>	<b>48</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	16,0	9,4	9,4	11,3	14,4
Soliditetsgrad.....	76,6	74,9	78,9	69,8	70,4
Egenkapitalforrentning.....	12,0	8,0	7,3	9,0	11,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsforretning og speditionsopgaver. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datterselskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2021 et resultat på 6,3 mio. kr. mod 3,9 mio. kr. i 2020.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har udviklet sig som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### *Valutarisici:*

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### *Renterisici:*

Da størstedelen af den rentebærende nettogæld udgøres af koncerninterne fordringer, vurderes det ikke, at væsentlige ændringer i renteniveauet vil have stor effekt på indtjeningen.

### Miljøforhold

Koncernen yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes, at der i det kommende år fortsat vil være en hård konkurrence på transportmarkedet, hvilket vil påvirke indtjeningen i 2022. Der forventes et resultat for koncernen i niveauet 3 - 5 mio. kr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>28.487.083</b>	<b>26.384.206</b>	<b>-178.801</b>	<b>-39.828</b>
Personaleomkostninger.....	1	-14.125.386	-15.714.971	0	0
Afskrivninger.....		-6.434.852	-6.098.291	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.926.845</b>	<b>4.570.944</b>	<b>-178.801</b>	<b>-39.828</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	4.207.013	3.219.487
Finansielle indtægter.....	2	186.188	615.979	669.463	858.804
Finansielle omkostninger.....		-79.730	-82.166	-18.656	-7.169
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.033.303</b>	<b>5.104.757</b>	<b>4.679.019</b>	<b>4.031.294</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.734.418	-1.252.608	-115.208	-179.145
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>6.298.885</b>	<b>3.852.149</b>	<b>4.563.811</b>	<b>3.852.149</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		657.759	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>657.759</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		28.362.900	28.837.166	0	0
Driftsmidler.....		24.237.112	22.775.050	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>52.600.012</b>	<b>51.612.216</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	26.774.066	32.482.853
Andre værdipapirer.....		1.001.880	1.001.880	1.001.880	1.001.880
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	12.067.795	2.577.394
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.001.880</b>	<b>1.001.880</b>	<b>39.843.741</b>	<b>36.062.127</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>54.259.651</b>	<b>52.614.096</b>	<b>39.843.741</b>	<b>36.062.127</b>
Tilgodehavender fra salg.....		7.231.713	7.849.477	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		8.952	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	11.381.656	12.050.901
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	0	409.769	0	409.769
Andre tilgodehavender.....		517.592	1.283.786	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.018.880	919.881
Periodeafgrænsningsposter.....	9	104.223	181.953	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.862.480</b>	<b>9.724.985</b>	<b>13.400.536</b>	<b>13.380.551</b>
Andre værdipapirer.....	10	204.429	594.921	204.429	594.921
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>204.429</b>	<b>594.921</b>	<b>204.429</b>	<b>594.921</b>
Likvider.....		7.008.260	3.784.601	470.511	68.591
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.075.169</b>	<b>14.104.507</b>	<b>14.075.476</b>	<b>14.044.063</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>69.334.820</b>	<b>66.718.603</b>	<b>53.919.217</b>	<b>50.106.190</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....	11	250.000	250.000	250.000	250.000
Overført overskud.....		51.381.795	48.684.984	51.381.795	48.684.984
Forslag til udbytte.....		1.500.000	1.050.000	1.500.000	1.050.000
Minoritetsinteresser.....		1.952.874	0	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>55.084.669</b>	<b>49.984.984</b>	<b>53.131.795</b>	<b>49.984.984</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	12	3.278.056	3.814.182	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.278.056</b>	<b>3.814.182</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser.....		0	3.662.460	0	0
Depositum.....		267.000	231.000	0	0
Feriepengeindefrysning.....		0	310.948	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>267.000</b>	<b>4.204.408</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		44.827	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		0	726.600	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.719.844	3.487.347	31.600	31.600
Selskabsskat.....		782.403	121.468	753.622	89.606
Anden gæld.....		4.158.021	4.379.614	2.200	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>10.705.095</b>	<b>8.715.029</b>	<b>787.422</b>	<b>121.206</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.972.095</b>	<b>12.919.437</b>	<b>787.422</b>	<b>121.206</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>69.334.820</b>	<b>66.718.603</b>	<b>53.919.217</b>	<b>50.106.190</b>
Eventualposter mv.	14				
Nærtstående parter	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	250.000	48.684.984	1.050.000	0	49.984.984
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		2.696.811	1.867.000	1.735.074	6.298.885
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-1.050.000		-1.050.000
Ekstraordinært udbytte.....			-367.000		-367.000
Tilgang ved køb af virksomhed.....				217.800	217.800
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>250.000</b>	<b>51.381.795</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.952.874</b>	<b>55.084.669</b>
	<b>Moderselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2021.....	250.000	48.684.984	1.050.000	49.984.984	
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		2.696.811	1.867.000	4.563.811	
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-1.050.000	-1.050.000
Ekstraordinært udbytte.....				-367.000	-367.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>250.000</b>	<b>51.381.795</b>	<b>1.500.000</b>	<b>53.131.795</b>	

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	6.298.885	3.852.149
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.366.425	6.080.985
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-361.400	-593.073
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	-23.526
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.734.418	1.252.608
Betalt selskabsskat.....	-1.366.673	-474.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	2.227.498	-224.674
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	2.010.904	921.946
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-821.834	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>16.088.223</b>	<b>10.792.415</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.897.090	-7.774.696
Salg af materielle anlægsaktiver.....	7.068.707	900.600
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-1.001.880
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	-224.745
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.828.383</b>	<b>-8.100.721</b>
Afdrag på lån.....	-4.389.060	-341.690
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-274.948	207.099
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.417.000	-500.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.081.008</b>	<b>-634.591</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>3.178.832</b>	<b>2.057.103</b>
Likvider 1. januar.....	3.784.601	1.727.498
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>6.963.433</b>	<b>3.784.601</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	7.008.260	3.784.601
Gæld til pengeinstitutter.....	-44.827	0
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>6.963.433</b>	<b>3.784.601</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	39	49	1	1	
Løn og gager.....	11.750.135	13.093.919	0	0	
Pensioner.....	452.712	433.545	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.815.930	2.065.588	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	106.609	121.919	0	0	
	<b>14.125.386</b>	<b>15.714.971</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	483.275	245.795	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	186.188	615.979	186.188	613.009	
	<b>186.188</b>	<b>615.979</b>	<b>669.463</b>	<b>858.804</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.270.544	1.362.892	115.208	178.469	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	676	0	676	
Regulering af udskudt skat.....	-536.126	-110.960	0	0	
	<b>1.734.418</b>	<b>1.252.608</b>	<b>115.208</b>	<b>179.145</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	1.500.000	1.050.000	1.500.000	1.050.000	
Ekstraordinært udbytte.....	367.000	0	367.000	0	
Overført resultat.....	2.696.811	2.802.149	2.696.811	2.802.149	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.735.074	0	0	0	
	<b>6.298.885</b>	<b>3.852.149</b>	<b>4.563.811</b>	<b>3.852.149</b>	

## NOTER

	<u>Koncernen</u>		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<u>Goodwill</u>		
Tilgang .....	822.199		
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>822.199</b>		
Årets afskrivninger .....	164.440		
<b>Afskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>164.440</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>657.759</b>		
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>6</b>
	<u>Koncernen</u>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmidler</u>	
Kostpris 1. januar 2021.....	34.956.746	40.137.760	
Tilgang .....	0	13.897.090	
Afgang.....	0	-14.590.833	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>34.956.746</b>	<b>39.444.017</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	6.119.581	17.362.711	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.883.526	
Årets afskrivninger .....	474.265	5.727.720	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>6.593.846</b>	<b>15.206.905</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>28.362.900</b>	<b>24.237.112</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
	<u>Koncernen</u>		
	<u>Andre værdipapirer</u>		
Kostpris 1. januar 2021.....	1.001.880		
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>1.001.880</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>1.001.880</b>		



## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021.....	45.620.983	1.001.880	2.577.394
Tilgang.....	2.200	0	9.490.401
Afgang.....	-12.798.792	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>32.824.391</b>	<b>1.001.880</b>	<b>12.067.795</b>
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-13.138.130	0	0
Udloddet resultat .....	-1.000.000	0	0
Årets resultat .....	3.384.814	0	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	4.702.991	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>	<b>-6.050.325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>26.774.066</b>	<b>1.001.880</b>	<b>12.067.795</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ib Karlskov Transport A/S, Fredericia.....	7.822.881	2.851.532	51 %
Ib Karlskov GmbH, Flensburg.....	2.192.831	40.299	100 %
JK Ejendomme 2008 ApS, Børkop.....	16.179.945	1.261.545	100 %
Karlskov Invest ApS, Fredericia.....	12.911.227	1.318.127	51 %
TKP ApS, Fredericia.....	1.972.600	1.752.600	1 %

## Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

8

Selskabet har i regnskabsåret 2020 i strid med selskabslovens §210, stk. 1 ydet lån til en af selskabets kapitalejere, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor. Lånet er indfriet i året.

## Periodeafgrænsningsposter

9

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært telefon og vægtafgift, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

**Andre værdipapirer**

Note

10

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>	
	Børsnoterede udenlandske aktier	
Dagsværdi 31. december 2021.....	204.429	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	115.334	
	<u>Moder-selskabet</u>	
	Børsnoterede udenlandske aktier	
Dagsværdi 31. december 2021.....	204.429	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	115.334	

	2021 kr.	2020 kr.
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 250 stk. a nom. 1.000 kr.....	250.000	250.000
	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>

11

**Hensættelse til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

12

	<u>Koncernen</u>		<u>Moder-selskabet</u>	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	3.814.182	3.925.142	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-536.126	-110.960	0	0
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>3.278.056</b>	<b>3.814.182</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER**
**Note**
**Langfristede gældsforpligtelser**

13

	<b>Koncernen</b>			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	4.389.060
Depositum.....	267.000	0	267.000	231.000
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	310.948
	<b>267.000</b>	<b>0</b>	<b>267.000</b>	<b>4.931.008</b>

**Eventualposter mv.**

14

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 754 tkr. pr. balancedagen.

**Nærtstående parter**

15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Jens Karlskov, Amaliegade 35A, 7080 Børkop

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
